КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05 июля 2019                                               № 293

г. Биробиджан

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации

образовательной деятельности областному государственному

профессиональному образовательному бюджетному учреждению

«Технологический техникум»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением

о государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.11.2013 № 1039, Положением о комитете образования Еврейской

автономной области, утвержденным постановлением правительства

Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 373-пп, и на основании

заключения от 01.07.2019 по результатам аккредитационной экспертизы,

проведенной в соответствии с приказом комитета образования Еврейской

автономной области от 21.06.2019 № 266,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить областному государственному профессиональному

образовательному бюджетному учреждению «Технологический техникум»

(далее - организация) свидетельство о государственной аккредитации от

12.11.2015, регистрационный номер № 642, серия 79А02 № 0000077 (далее –

свидетельство) в отношении уровней профессионального образования по

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений

подготовки в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу в связи

с государственной аккредитацией в отношении ранее не аккредитованных

образовательных программ.

2. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Сапуга М.П.):

2.1. Оформить и выдать организации приложение к свидетельству

о государственной аккредитации в соответствии с пунктом 1 настоящего

приказа.

2.2.В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа

внести соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих

2

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам.

2.3. Разместить приказ на официальном сайте комитета образования

Еврейской автономной области по адресу http://komobr-eao.ru/.

3. Признать утратившим силу приложение № 1 серия бланка 79А02

№ 0000064 к свидетельству о государственной аккредитации № 642,

выданного12.11.2015 областному государственному профессиональному

образовательному бюджетному учреждению «Технологический техникум».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета образования И.В. Карепова.

Председатель комитета             Т.М. Пчелкина

Сапуга М.П.

http://komobr-eao.ru/

 Приложение

к приказу комитета образования

Еврейской автономной области

от 05.07.2019 № 293

Областное государственное профессиональное образовательное

бюджетное учреждение «Технологический техникум»

№

п/п

Коды укрупненных

групп профессий,

специальностей и

направлений

подготовки

профессионального

образования

Наименования

укрупненных

групп профессий,

специальностей и

направлений

подготовки

профессионального

образования

Уровень

образования

Срок окончания

действия

свидетельства о

государственной

аккредитации

Среднее профессиональное образование – программа подготовки

специалистов среднего звена

1. 44.00.00 Образование и

педагогические

науки

среднее

профессиональное

образование

12.11.2021

Среднее профессиональное образование – программа подготовки

квалифицированных рабочих, служащих

2. 39.00.00 Социология и

социальная работа

среднее

профессиональное

образование

12.11.2021